
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Rámcová dohoda na „Zpracování podkladů pro monitoring 
projektů spolufinancovaných z Fondu soudržnosti v rámci 
OPD"

č. Objednatele: E618-S-203/2023 

č. Zhotovitele: 23 -  0301 -  002

uzavřená analogicky k ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

mezi:

Název: Správa železnic, státní organizace

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 709 94 234

DIČ: CZ70994234

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Provozní jednotka:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Zastoupen: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

ePodatelna@spravazeleznic.cz

Datová schránka: uccchjm

jako „Objednatel" na straně jedné

a

Společnost FSN -  MONITORING sestávající ze společníků: 

„Společník 1" nebo „Správce"

Název: FRAM Consult a.s.

Sídlo: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3

IČO: 64948790

DIČ: CZ 64948790

1/14
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

mailto:ePodatelna@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


Bankovní spojení: .....................................

Číslo účtu: ........................

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682 

Zastoupen: Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:.............................. 

a

„Společník 2"

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3

zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088

IČ: 25793349

DIČ: CZ 25793349

zastoupená: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudymovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 

a

„Společník 3"

NDCON s.r.o.

se sídlem Zlatnická 10/1582, 111 00 Praha 1

zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42028 

IČ: 64939511 

DIČ: CZ 64939511

zastoupená: Ing. Robertem Michkem, jednatelem

jako „Zhotovitel" na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení podle směrnice SŽ SM053 
na uzavření Rámcové dohody odpovídající podlimitní sektorové veřejné zakázce s názvem 
„Zpracování podkladů pro monitoring projektů spolufinancovaných z Fondu soudržnosti v 
rámci OPD" (dále jen „Rámcová dohoda"), č.j. Výzvy: 22633/2022-SŽ-SSZ-OVZ (dále jen 
„výběrové řízení"). Výběrové řízení ani zadávání dílčích zakázek se neřídí zák. č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek. Jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody tak budou vykládána 
v souladu se zadávacími podmínkami výběrového řízení na uzavření této Rámcové dohody.

I. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY



1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 
(dále jen „dílčí veřejné zakázky").

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek bude povinnost Zhotovitele zajišťovat dle potřeb 
Objednatele zpracování podkladů pro monitoring OPD, a to podle specifikace stanovené v Příloze 
č. 1 této Rámcové dohody v souladu s aktuálně platnými pokyny pro příjemce a požadavky 
Ministerstva dopravy.

1.2.1. Bude se jednat zejména o aktualizaci souhrnného rozpočtu, porovnání vstupních údajů CBA 
v době schválení projektu s aktuálními údaji po dokončení, vyhodnocení indikátorů OPD, 
porovnání úspor, aktualizaci tabulky FA a aktualizaci dat pro monitoring příjmů pro celkem 
38 akcí.

II. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 
RÁMCOVÉ DOHODY

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Objednatelem Zhotoviteli postupem uvedeným v této 
Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 
podmínkami (dále jen „dílčí zakázka"). V rámci dílčí zakázky bude mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva"), na 
základě které Zhotovitel zhotoví pro Objednatele Dílo podle jeho konkrétních potřeb. Dílčí 
smlouvy budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku této Rámcové dohody.

2. Objednatel zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 
„objednávka") Zhotoviteli. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle 
Zhotoviteli objednávku e-mailovou zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní 
e-mailové adresy pro zasílání veškerých písemností dle tohoto článku Rámcové dohody:

Objednatel:

...........................................................................................................................

..........................................

Zhotovitel:..............................

3. Objednávky Objednatele dle odstavce 2 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat 
údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy:

a) označení Smluvních stran,

b) číslo této Rámcové dohody,

c) číslo objednávky,

d) specifikaci požadovaného Díla vč. názvu akce, které se provedení Díla týká,

e) kontaktní osobu Objednatele,

f) cenu za plnění dílčí smlouvy vypočtenou dle jednotkových cen v příloze č. 2 této 

Rámcové dohody, pokud je možné s ohledem na povahu Díla a obsah přílohy č. 2 

této Rámcové dohody cenu za zhotovení Díla předem v objednávce přesně stanovit,

g) požadovaný termín zahájení realizace Díla, je-li požadovaný jiný termín než 

stanovený v odst. 7 tohoto článku,



h) požadovaný termín dokončení a předání zhotoveného Díla,

i) místo realizace a předání Díla,

j) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy.

4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je Zhotovitel povinen
vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této dohody doplňující 
informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k objednávce vždy úpravou či doplněním 
objednávky a zasláním takto upravené objednávky Zhotoviteli. Zasláním upravené objednávky 
Zhotoviteli je původní objednávka bez dalšího stornována a nemůže být již akceptována 
Zhotovitelem.

5. Zhotovitel je povinen na objednávku Objednatele reagovat písemně na e-mailovou adresu 
Objednatele uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozději do 3 pracovních dní od jejího 
doručení anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v objednávce.

6. Písemnou akceptací objednávky ze strany Zhotovitele je uzavřena mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dílčí smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky 
Objednatele a její akceptace Zhotovitelem, jejíž obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této 
Rámcové dohody a jejích příloh.

7. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci Díla do 5 kalendářních dnů od akceptace dílčí objednávky.

8. Poruší-li Zhotovitel povinnost uzavřít dílčí smlouvu dle tohoto článku, je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 60 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo do doby 
uzavření dílčí smlouvy, na základě které dojde k objednání Díla dle této Rámcové dohody (v 
součtu všech dílčích smluv) v částce převyšující 2.500.000,- Kč bez DPH. V případě, že dojde 
k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto ukončení vliv na 
účinnost dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzavřeny. Objednatel není 
oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky (v součtu všech objednávek) 
přesahující částku 3.000.000,- Kč bez DPH

2. V případě, že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto 
ukončení vliv na účinnost dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzavřeny.

3. Místo plnění dílčích smluv je zpravidla uvedeno v dílčí smlouvě. Dopravu do a z místa plnění 
zajišťuje Zhotovitel.

4. Zhotovitel je povinen předmět Díla předávat Objednateli v místě a ve lhůtách uvedených v dílčí 
smlouvě. Při předávání plnění poskytne Zhotovitel příslušný obsah plnění Objednateli ke kontrole. 
Objednatel je oprávněn plnění a jeho obsah zkontrolovat a v případě připomínek jej vrátit 
Zhotoviteli ke změně, doplnění apod.

5. Zhotovitel je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Objednatele uvedeného v dílčí smlouvě 
jako „kontaktní osoba" o datu a době dokončení a převzetí předmětu Díla (v pracovní dny v čase 
7-15 hod.). Převzetí plnění potvrdí Objednatel v Předávacím protokolu. Pověřený zaměstnanec 
Objednatele uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto skutečnost 
s konkrétním vymezením zjištěných vad předaného plnění.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY



1. Cena za plnění dílčí smlouvy je zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že v dílčí 
smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí smlouvy dle jednotkových cen v příloze č. 2 této 
Rámcové dohody a množství skutečně realizovaných jednotkových položek v příloze č. 2 této 
Rámcové dohody Zhotovitelem při zhotovení Díla odsouhlasených Objednatelem na základě 
Zhotovitelem předloženého Předávacího protokolu.

2. Uvedená cena v bodu 1. tohoto článku této Rámcové dohody je cenou konečnou, zahrnující 
veškeré související náklady Zhotovitele, včetně nákladů na dopravu apod. Zhotovitel je touto 
cenou vázán po dobu plnění z této Rámcové dohody.

3. Jednotkové ceny za plnění Díla jsou sjednány smluvními stranami v příloze č. 2 této Rámcové 
dohody.

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis schváleného 
Předávacího protokolu s potvrzením převzetí plnění bez jakýchkoliv výhrad/vad Objednatelem. 
V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo objednávky této Rámcové dohody a název akce, ke 
které se fakturované plnění vztahuje.

5. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány následovně:

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

Objednatel upřednostňuje příjem těchto daňových dokladů v digitální podobě ve formátu PDF/A, 
ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše v bodě a) uvedené emailové adrese.

6. Splatnost faktury se sjednává na 60 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit 
Zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Objednateli.

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA 
ŠKODU

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost. Záruční doba činí 60 měsíců a začíná běžet 
ode dne převzetí Díla.

3. Při předání Díla Objednatel zkontroluje Dílo a při zjištění zjevných vad a nedostatků jej vrátí 
Zhotoviteli k opravě, v takovém případě se neuplatní ustanovení odst. 2 o začátku běhu záruční 
doby. Záruční doba v takovém případě počíná běžet až předáním Díla bez jakýchkoliv vad.

4. Objednatel je povinen u Zhotovitele písemně (postačí e-mailem) uplatnit zjištěné vady (dále jen 
„Oznámení o reklamaci") poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen nejbližší pracovní den 
následující bezprostředně po dni, ve kterém obdržel Oznámení o reklamaci, převzít v místě 
určeném Objednatelem Dílo, u něhož se zjištěné vady mají vyskytovat.

5. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 7 dnů ode dne 
doručení Oznámení o reklamaci. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad stanovenou v

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


předcházející větě lze v odůvodněných případech po dohodě s Objednatelem přiměřeně 
prodloužit před jejím uplynutím.

6. Platba za zhotovení Díla bude uskutečněna až po odstranění vad.

7. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku. Uplatněním nebo 
zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo poškozené Smluvní strany na 
náhradu škody.

VI. ODSTOUPENÍ A VÝPOVĚĎ

1. Kromě jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů, je Objednatel oprávněn odstoupit od 
Rámcové dohody v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže:

a) Zhotovitel je v prodlení s poskytováním plnění delším než 30 dní;

b) Zhotovitel porušuje jakoukoliv svou povinnost dle smlouvy, pokud závadný stav z důvodu na 
straně Zhotovitele trvá i po 15 dnech ode dne písemného upozornění Objednatele na tuto 
skutečnost;

c) Z okolností je zjevné, že Zhotovitel není schopen pokračovat v provádění předmětné činnosti 
nebo Zhotovitel písemně vyrozumí Objednatele v rozporu se smlouvou, že nebude 
pokračovat v předmětné činnosti;

d) Zhotovitel nesplní výzvu k odstranění některé z vad Díla.

e) Nastane u Zhotovitele některá z níže uvedených skutečností:

• úpadek nebo hrozící úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon)

• podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení

• byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující pro uspokojení věřitelů

• bylo proti Zhotoviteli zahájeno exekuční řízení nebo nařízen výkon rozhodnutí

• byl zrušen s likvidací nebo bez likvidace

• dojde k jakémukoliv jinému úkonu nebo události, které by měly podobný efekt jako 

kterýkoli z uvedených úkonů nebo událostí.

f) Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele nebo zástupce Zhotovitele se souvislosti s plněním 

smlouvy dopustí trestného činu úplatkářství nebo přijetí úplatku.

g) Jakékoli prohlášení Zhotovitele dle smlouvy se ukáže nepravdivým.

2. Nastane-li kterákoli z událostí nebo okolností, uvedených v odst. 1, může Objednatel odstoupit 
od Rámcové dohody písemným oznámením Zhotoviteli, které nabude účinnosti dnem doručení 
Zhotoviteli. Rozhodnutí Objednatele odstoupit od smlouvy nemá vliv na uplatnění jiných práv 
Objednatele podle Rámcové dohody, která mají dle své povahy trvat i po tomto odstoupení.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dnem, kdy nabyde účinnosti odstoupení od Rámcové dohody vrátí 
Objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provádění Díla převzal.

4. Ke dni účinnosti odstoupení od Rámcové dohody má Zhotovitel právo na úhradu těch služeb, 
které byly realizovány do okamžiku účinnosti odstoupení a nebyly Zhotoviteli zaplaceny, přičemž 
se použijí ceny uvedené v této smlouvě. Zhotovitel nemá právo na úhradu za ty služby, které 
byly provedeny vadně.



VII. UTVRZENÍ ZÁVAZKU

1. Na základě dohody smluvních stran se zavazuje Zhotovitel k zaplacení smluvní pokuty v případě 
prodlení s předáním plnění v termínu uvedeném v dílčí smlouvě, a to ve výši 2.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Zhotovitele s plněním jakékoliv další povinnosti vyplývající z dílčí smlouvy či 
právních předpisů má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení a porušení.

3. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů ode 
dne, kdy jí bude doručena písemná výzva druhé smluvní strany.

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou a není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu.

5. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury Objednatelem, je Zhotovitel, který 
řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení 
ve výši stanovené právními předpisy.

6. Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv vady díla či jeho části a jakékoliv záruky Zhotovitele za dílo 
či jeho část se nepoužijí v případě, že vada díla nebo jeho části vznikla v důsledku zásahu 
Objednatele do díla nebo jeho části, a to zejména v důsledku takového zásahu, který nebyl 
předem schválen Zhotovitelem nebo který je prováděn neodborně či v rozporu s pokyny 
Zhotovitele.

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak této 
Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření 
této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu za Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové 
dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k uveřejnění 
a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě 
a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Rámcové 
dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná 
ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 
1 ZRS.

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody nebo 
dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody nebo dílčí 
smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato 
Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto Rámcovou dohodu nebo



dílčí smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, 
které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Rámcové 
dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 
odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní 
strany Objednatel obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí této Rámcové dohody nebo 
dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednatel 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

5. Zhotovitel může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 3 této 
Rámcové dohody.

6. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této rámcové dohody jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při uzavírání a plnění dílčích smluv zadávaných na 
základě této rámcové dohody, a dále při veškerých činnostech, které s těmito dílčími smlouvami 
souvisejí. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli 
compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené 
smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na 
webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření zástupci 
obou Smluvních stran své podpisy.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů se právnická či fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží či služeb 
hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu uvedeného zákona.

3. Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků s výjimkou přílohy č. 4 rámcové dohody. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna jednostranně změnit své oprávněné osoby uvedené v příloze č. 4 rámcové dohody, 
je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit, a to nejpozději do 
tří (3) pracovních dnů před účinností změny. Účinnost změny oprávněných osob vůči druhé 
smluvní straně nastává uplynutím třetího (3.) pracovního dne po doručení oznámení o této 
změně. Změna oprávněných osob není považována za změnu rámcové dohody. Nezbytnou 
podmínkou pro změnu oprávněné osoby, prostřednictvím které Zhotovitel v zadávacím řízení 
prokazoval kvalifikaci, je, že Zhotovitel jako součást svého upozornění o změně oprávněné osoby 
předloží pro tuto novou oprávněnou osobu originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, jimiž v 
zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci oprávněné osoby, a to ve stejném rozsahu.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil v dostatečném rozsahu s veškerými požadavky Objednatele 
dle této Rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v 
poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Díla.

6. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou se řídí Občanským zákoníkem a
platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran 
vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým právním řádem.

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 
vztahů především smírně - jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, 
že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro řešení sporů 
je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk.

9. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran.
Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.

Přílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody:
Příloha č. 1 - Bližší specifikace plnění 
Příloha č. 2 - Jednotkové ceny 
Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 4 - Oprávněné osoby

Objednatel:
Správa železnic, 
Státní organizace

.................. 
24,01,7073 10:58 
Po d ep sá n o el ektron i cky

Ing. Petr Hofhanzl

Zhotovitel:
FSN -  MONITORING
zastoupen ing.Romanem Klimtem

na základě plné mOCl , ně

........... 9.... 
........

igitálně podepsal I..... .................... 
...... ........
........................................................ 
............................ ....................... 
......................................................... 
..................................... 
Datum: 2023.01.18 15:36:26 +01'00'

Ing. Roman Klimt



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Bližší specifikace plnění 

Rozsah činností:

1. Aktualizace souhrnného rozpočtu

Zpracovatel zpracuje na základě Směrnice SŽDC č. 20 „Směrnice pro stanovení a členění 
investičních nákladů staveb státní organizace Správa železniční dopravní cesty" v platném 
znění v programu Microsoft Excel verze 2010 nebo vyšší aktualizaci tabulky SR v otevřené 
podobě.

2. Porovnání vstupních údajů CBA v době schválení projektu s aktuálními údaji po 
dokončení

Zhotovitel zpracuje v šabloně monitoringu kapitolu: „Porovnání vstupních údajů finanční a 
CBA analýzy v době schválení projektu s aktuálními údaji po ukončení projektu" dle 
předloženého vzoru, jehož je poskytovatel MD. Zpracovatel vyhotoví předmětnou kapitolu 
dle aktuálně platných pravidel/připomínek. Jednotlivé projekty mohou obsahovat odlišnou 
podobu šablony. Vzorový podklad může být dle výše uvedeného na základě aktualizace 
pravidel, nebo připomínek MD pro jednotlivé projekty upraven.

3. Vyhodnocení indikátorů OPD

Zhotovitel vyhodnotí indikátory OPD z projektové žádosti. Údaje budou zpracovány do šablon 
monitorovací zprávy „Plnění indikátorů", jejíž poskytovatel je MD. V případě odchylných 
údajů vůči projektem předpokládané hodnotě, doloží zhotovitel po dohodě se stavební 
správou SŽ zdůvodnění. Podklady k vyhodnocení indikátorů, které zadavatel nemá 
k dispozici, zajistí zhotovitel.

4. Porovnání úspor

Zhotovitel zpracuje v šabloně „Porovnání úspor" tabulky k porovnání snížení provozních 
nákladů a snížení provozní dotace, a to jak dle projektové žádosti, tak dle skutečnosti, a 
vyhodnotí, zda je snížení provozních nákladů plně kompenzováno snížením dotace. 
K porovnání skutečnosti se stavem dle projektové žádosti zpracuje zhotovitel komentář.

5. Aktualizace tabulky FA

Zhotovitel zaktualizuje stávající Finanční analýzu, dle stávajících hodnot a schválených 
postupů.

6. Aktualizace dat pro monitoring příjmů

Zhotovitel zpracuje na základě pro žádost vyhotoveného ekonomického hodnocení (EH) 
aktualizaci tabulek monitoring příjmů dle čl. 61 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 ve fázi po výstavbě. V případě výrazné odchylné 
hodnoty vůči uvažovanému ve variantě s projektem zajistí a do monitoringu předloží 
komentář, respektující vstupní data dle EH vůči aktuálnímu stavu. Vstupní data ohledně 
provozování, provozu schopnosti a poplatků za dopravní cestu poskytne zadavatel

10/14
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Příloha č. 2
Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem při realizaci díla

OPD 2

Požadovaný úkon
Projekty s CIN do 

30 mil. Kč
Projekty s CIN do 

300 mil. Kč
Projekty s CIN přes 

300 mil. Kč
Vyhodnocení indikátorů OPD ............. ............. .............
Aktualizace tabulky FA . .......... ............. .............
Porovnání úspor ............. ............. .............
Kontrolní součet ............. ............. .............
Počet akcí . . ...
Cena bez DPH ............. ............... . ................
OPD 2 celkem bez DPH 1 596 000 Kč

OPD 3

Požadovaný úkon
Projekty s CIN do 

30 mil. Kč
Projekty s CIN do 

300 mil. Kč
Projekty s CIN přes 

300 mil. Kč
Aktualizace SR ............. ............. .............
Porovnání vstupních údajů CBA 
v době schválení projektu s 
aktuálními údaji po dokončení ............. ............. .............
Vyhodnocení indikátorů OPD ............. ............. .............
Porovnání úspor ............. ........... .............
Aktualizace tabulky FA . .......... ............. .............
Aktualizace dat do tabulek pro 
monitoring příjmů . .......... . .......... .............
Kontrolní součet ............... ............... ...............
Počet akcí . . .
Cena bez DPH . .... ............... . ................
OPD 3 celkem bez DPH 1 285 000 Kč

Cena celkem OPD 2 + OPD 3 bez DPH: 2 881 000 Kč
DPH 21%: 605 010 Kč
Cena celkem s DPH: 3 486 010 Kč



Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE 
PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo 
a IČO)

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY 

(označení dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO 

případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li označit 

dle SO a PS)

HODNOTA PODDODÁVKY 
V % Z CELKOVÉ CENY DÍLA

[VLOŽTZHDTGViTEL^ [VLOž í -ZHOTOVITÉLÍ^
~ ____________ -——-- ^

[VLOŽÍ-ZHOTOViTEt] " [VLOŽÍ-ZHOTOVITEl] JVLOŽÍ-ZHGTOVlTĚLf^
^_^ —-—~ " ______________ - —

[VLOŽÍ-ZHOTOViTEt] ^ [yLOŽÍ-ZH©TOVlTÉLr"



Oprávněné osoby

Za Objednatele:
■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ...............................

E-mail ...................................

Telefon .........................

■ ve věcech technických:

Jméno a příjmení ...................

E-mail ....................................

Telefon .........................

Za Zhotovitele:

■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení .......................

Adresa ...........................................

E-mail .............................

Telefon .........................

• ve věcech technických:

Jméno a příjmení .......................

Adresa ...........................................

E-mail .............................

Telefon .........................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny jednat ve 
vztahu k této Rámcové dohodě, objednávkám a dílčím smlouvám uzavřeným na 
základě této Rámcové dohody, a v rámci dílčích smluv vést s druhou stranou jednání 
obchodního a smluvního charakteru.



Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci dílčích smluv 
vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato dílčí smlouva.


		2023-01-24T12:11:35+0000




